
Příloha k rozboru hospodaření Českého rozhlasu za rok 2008

Přehled pohledávek Českého rozhlasu
k datu 31.12.2008 v hodnotě převyšující 250 tisíc korun

K datu 31.12.2008  měl Český rozhlas následující pohledávky přesahující 250 tis. Kč 
za jedním odběratelem v celkové hodnotě 16 180 240,76 Kč, a to v následujícím členění :

Název odběratele Dlužná částka Součastný stav

Plzeňská filharmonie 277 281,00 Kč Šlo převážně o kompenzační 
faktury ČRo Plzeň, které byly 
vyrovnány v druhé polovině 
února roku 2009.

Cascade Medien GmbH 339 533,44 Kč Jde o 2 nezaplacené faktury 
studia ČRo Ostrava za 
německým odběratelem, který 
rozporuje oprávněnost našeho 
nároku. Celý případ byl předán 
k prošetření možnosti 
mimosoudního vyrovnání. 
Vzhledem k neúspěchu jsou 
činěny kroky k soudnímu 
vymáhání dlužné částky. 

ARBO media.net Praha, s.r.o. 10 405 293,80 Kč Celkem 4 faktury byly uhrazeny 
postupně 29. ledna, resp. 
23. února 2009.

NO SPORTS Agency s.r.o. 398 650,- Kč Celkem 4 faktury byly uhrazeny 
postupně 6. ledna, resp. 
15. února 2009.

Všeobecná zdravotní pojišťovna 
ČR

252 666,32 Kč Všechny faktury vystavené ČRo 
v souvislosti s provozem 
všeobecné a zubní ordinace byly 
postupně uhrazeny v lednu a 
únoru roku 2009.

Intersono SG, a.s. 1 750 000,- Kč Penále na zpoždění stavby 
ČRo 4 a redakce v Liberci. Výši 
penále Intersono  SG, a.s. 
neodsouhlasil. V současné době 
probíhá arbitráž.

strana 1 / 2



OHL ŽS, a.s. 1 772 443,80 Kč Celkem 6 odběratelských faktur 
v celkové výši 572 443,80 bylo 
vyrovnáno zápočtem vůči 
dodavatelské faktuře za 
rekonstrukci budovy na 
Vinohradské 12 v březnu 2009. 
Penále za pozdní dokončení 
kotelny na Vinohradské 12 ve 
výši 1 200 000,- Kč bylo 
vyrovnáno započtením 
s dodavatelskou fakturou 
30. ledna 2009.

KAREL DVOŘÁK, a.s. 349 705,30 Kč Celkem se jedná o 2 faktury. 
Odběratel obě faktury po 
upomínacím řízení uhradil 
v měsíci květnu 2009.

Excalibur Holding a.s 634 667,10 Kč Celkem se jedná o 4 faktury. 2 
faktury po částkách 158 666,70 
Kč byly postupně zaplaceny 
v měsících únoru až květnu 
2009. 

S výjimkou  dvou  případů  byly  výše  uvedené  pohledávky  ke  dni  sestavení  tohoto 
přehledu již uhrazeny. Nevyřešeny jsou pohledávky vůči firmě Cascade Medien GmbH, kde 
jsou podnikány kroky k soudnímu vymáhání. Další nevyřešenou pohledávkou je penále vůči 
firmě Intersono, vůči které máme neuhrazené závazky převyšující hodnotu pohledávky, a se 
kterou probíhá arbitrážní řízení. 

V Praze dne 4.9.2009

strana 2 / 2


